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Privatkonto 
     / 

Basiskonto4 

(Guthabenskonto) 

Kontoführungsgebühren je Monat  
Zinssatz für eingeräumte Überziehungskredite1,4(Dispositionskredite)  
Zinssatz für geduldete Überziehungskredite¹ (Kontoüberziehungen)2,4 
Kontoauszug  
Dauerauftrag Einrichtung  

 Änderung, Löschung 
     Ausführung  

Buchungsposten (5 Freiposten pro Monat) 
Rechnungsabschluss  
Türkeiüberweisungen³  Betrag bis 500,00 

 500,01 – 1.000,00 
 1.000,01 – 2.000,00 
 2.000,01 – 6.000,00 
 6.000,01 – 10.000,00 
 über 10.000,00 

Kontoauflösung  
Rechnungsabschluss 

€ 6,00 
11,50% p.a. 

  16,00% p.a. 
Portoersatz 

€ 5,00 
€ 5,00 
€ 0,50 
€ 0,50 

Vierteljährlich 
€ 10,00 
€ 15,00 
€ 20,00 
€ 25,00 
€ 30,00 
0,40% 

kostenlos 
vierteljährlich 

1
Anpassungen der Zinssätze für eingeräumte und geduldete Überziehungskredite richten sich nach einer Veränderung des 3-Monats-Euribor als Referenzzinssatz. 

Maßgeblich ist der am 01.01.2015 ermittelte Wert des Referenzzinssatzes in Höhe von 0,078% p.a. Die Entwicklung des Referenzzinssatzes werden wir 
regelmäßig zum 1.1. und 1.7. eines jeden Jahres überprüfen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,5 Prozentpunkte gegenüber 
seinem maßgeblichen Wert am 01.01.2015 bzw. bei der letzten Anpassung der vorgenannten Zinssätze verändert, sinken oder steigen diese um ebenso viele 
Prozentpunkte mit Wirkung zum 01. des Folgemonats. 

2
Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des Privatkontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den  

zugesagten Dispositionskredit hinaus. 

3
Bitte beachten Sie: unsere Gebühr wird vom Zahlungsbetrag an den Begünstigten einbehalten. Im Rahmen der Auszahlung der Überweisungen an die  

Filialen der T. C. Ziraat Bankası A.Ş. (ausschließlich) können Gebühren seitens der Empfängerbank erhoben werden. Auf die Berechnung und die Höhe dieser 
Gebühren hat unser Haus keinen Einfluss. Die Höhe dieser Gebühren können dem Preis- und Leistungsverzeichnis der jeweiligen Empfängerbank entnommen 
werden. 
4

Eine eingeräumte Kontoüberziehung gehört grundsätzlich nicht zum Leistungsumfang eines Basiskontos. 

Kombikonto 
     / 

Privatkonto 

(ab 01.06.2023 nicht 
mehr im Angebot, 
bestehende Konten 
werden weitergeführt) 

Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) 
Kontoführungsgebühren je Monat  
Zinssatz für eingeräumte Überziehungskredite1 (Dispositionskredite)  
Zinssatz für geduldete Überziehungskredite¹ (Kontoüberziehungen)2 
Elektronischer Kontoauszug (Monatsauszug) 
Papierhafter Kontoauszug (Monatsauszug) 
Inlands- / SEPA-Überweisungen 
Türkeiüberweisungen³  Betrag bis 500,00 

 500,01 – 1.000,00 
 1.000,01 – 2.000,00 
 2.000,01 – 6.000,00 
 6.000,01 – 10.000,00 
 über 10.000,00 

Dauerauftrag Einrichtung, Änderung, Ausführung, 
     Löschung 

Buchungsposten  
Kontoauflösung  
Rechnungsabschluss 

Kombikonto* 
0,00% p.a. 
kostenlos 

11,50% p.a. 
16,00% p.a. 

kostenlos 
Portoersatz 

kostenlos 
€ 5,00 
€ 5,00 
€ 6,00 
€ 7,00 
€ 9,00 
0,15% 

kostenlos 
kostenlos 
kostenlos 
kostenlos 

vierteljährlich 

Privatkonto(St.Giro) 
entfällt 
€ 4,00 

11,50% p.a. 
16,00% p.a. 

entfällt 
Portoersatz 

kostenlos 
€ 10,00 
€ 15,00 
€ 20,00 
€ 25,00 
€ 30,00 
0,40% 
€ 5,00 
€ 0,50 

kostenlos 
kostenlos 

vierteljährlich 

Die vorstehenden Preise gelten ausschließlich für die Online-Nutzung des Kombikontos durch Privatkunden. Für Aufträge 
(Überweisungen, Daueraufträge etc., ausgenommen Türkei-Überweisungen), die brieflich oder am Schalter erteilt werden, berechnen wir 
Gebühren analog des Preises einer Überweisung im Preismodell für Privatkonten (Buchungsposten in Höhe von € 0,50) zuzüglich einer 
Bearbeitungsgebühr in Höhe von € 5,00 je Geschäftsvorfall. 
1
Anpassungen der Zinssätze für eingeräumte und geduldete Überziehungskredite richten sich nach einer Veränderung des 3-Monats-Euribor als Referenzzinssatz. 

Maßgeblich ist der am 01.01.2015 ermittelte Wert des Referenzzinssatzes in Höhe von 0,078% p.a. Die Entwicklung des Referenzzinssatzes werden wir 
regelmäßig zum 1.1. und 1.7. eines jeden Jahres überprüfen. Hat sich zu diesem Zeitpunkt der Referenzzinssatz um mindestens 0,5 Prozentpunkte gegenüber 
seinem maßgeblichen Wert am 01.01.2015 bzw. bei der letzten Anpassung der vorgenannten Zinssätze verändert, sinken oder steigen diese um ebenso viele 
Prozentpunkte mit Wirkung zum 01. des Folgemonats. 

2
Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des Privatkontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den  

zugesagten Dispositionskredit hinaus. 

3
Im Rahmen der Auszahlung der Überweisungen an die Filialen der T. C. Ziraat Bankası A.Ş. (ausschließlich) können Gebühren sei tens der Empfängerbank 

erhoben werden. Auf die Berechnung und die Höhe dieser Gebühren hat unser Haus keinen Einfluss. Die Höhe dieser Gebühren können dem Preis- und 
Leistungsverzeichnis der jeweiligen Empfängerbank entnommen werden. 
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Karten 

Ausgabe einer: 

Ziraat-BankCard (Debitkarte)* 

MasterCard-Kreditkarte Hauptkarte  
MasterCard-Kreditkarte Zusatzkarte  
MasterCard-Kreditkarte Gold Hauptkarte  
MasterCard-Kreditkarte Gold Zusatzkarte 

Jahresgebühr 

Jahresgebühr 
Jahresgebühr 
Jahresgebühr 
Jahresgebühr 

kostenlos 

€ 25,00 
€ 10,00 
€ 50,00 
€ 20,00 

MasterCard-Kreditkarte Ersatzkarte**  € 10,00 

Ersatz-PIN / Nachbestellung einer PIN** € 5,00 
* Debitkarten sind girocards, Maestro-Karten, Kundenkarten und noch im Umlauf befindliche ec-Karten. 

** Das Entgelt ist nur zu zahlen, wenn der Kunde und nicht die Bank die Umstände, die den Ersatz der Karte bzw. des PIN-Briefs notwendig machen, zu 
vertreten hat und die Bank nicht gesetzlich verpflichtet ist die Ersatzkarte bzw. den Ersatz des PIN-Briefs zu erteilen.

Allgemeine 
Zahlungs-
verkehrs- 
leistungen

Bargeldauszahlung"an eigene Kunden 
- mit Ziraat-BankCard (Debitkarte1)
- mit MasterCard (Kreditkarte)

Bargeldauszahlung"an fremde Kunden mit 
- mit Debitkarten¹
- mit Kreditkarten

Bargeldauszahlung"zugunsten Dritter 
- auf Konten bei uns
- auf Konten bei anderen inländischen

Kreditinstituten

Bargeldauszahlung"an eigene Kunden bei fremden 
Zahlungsdienstleistern (ZDL)  

mit Debitkarten¹ 
- bei inländischen ZDL

- bei ausländischen ZDL

mit MasterCard-(Kreditkarte 
- bei inländischen ZDL
- bei ausländischen ZDL 

am Schalter: 

kostenlos 
entfällt 

entfällt 
entfällt 

kostenlos 

€ 7,50 

entfällt 
entfällt 

3%, mindestens € 
5,00 

3%, mindestens € 
5,00

am Geldautomaten: 

kostenlos 
kostenlos 

2) 
3) 

4) 
1% mind., € 3,50 

2%, mindestens € 5,00 
2%, mindestens € 5,00 

Einsatz der Debitkarte1 im Ausland an Terminals 
zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen 
(Maestro) in Fremdwährung4 

Verkauf von Reiseschecks  
Rücknahme oder Barauszahlung von Reiseschecks 

1% vom Umsatz 

entfällt 
entfällt 

1 
Debitkarten sind girocards, Maestro-Karten, Kundenkarten und noch im Umlauf befindliche ec-Karten. 

 2 
Das Entgelt ist veränderlich. Die Höhe entnehmen Sie bitte der Bedienerführung am Bildschirm.

 3
Ob und ggf. in welcher Höhe Ihre kartenausgebende Stelle einen Preis verlangt, können Sie dort erfragen.

 

 4
Der Preis wird von dem geldautomatenbetreibenden Zahlungsdienstleister festgelegt und am Geldautomaten angezeigt.

 

Entgelte im Zahlungsverkehr mit Filialen der T. C. Ziraat Bankası A.Ş. (ausschließlich) und Baraufträge an den 
Filialschaltern 

Nur zur Gutschrift auf ein Konto bei 
der Ziraat Bank International AG oder 
Fremdbanken, keine Barzahlung 
möglich 

Abforderungen von Kundeneinlagen, die bei Filialen der 
T.C. Ziraat Bankası A.Ş. unterhalten werden

bis 500,00  € 

500,01 - 5.000,00  € 

5.000,01 € - 10.000,00 € 

10.000,01 € - 20.000,00 €
20.000,01 € - 50.000,00 €
über 50.000,00 € 

35,00 € 
50,00 € 

     100,00 €
150,00 €
200,00 € 

0,40% min. 250,00 € 
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Zahlungen an SGK (Türkische Rentenstelle) 

Beträge bis    1.000,00 € 50,00 € 
 1.000,01 – 10.000,00 € 100,00 € 
 10.000,01 – 25.000,00 € 200,00 € 

 über 25.000,01 €   0,80%, min. 250,00 € 

Gebühren für Türkeiüberweisungen 

Einzahlung am 
Filialschalter 

Überweisungen 
von Ihrem 

Hausbank-Konto 

Vom Konto bei der Ziraat Bank 

Betrag in EUR** Über Online-
Banking 

am Filialschalter 
oder in Textform 

bis 500,00 10,00 € 10,00 € 5,00 € 10,00 € 

500,01 - 1.000,00 15,00 € 15,00 € 5,00 € 15,00 € 

1.000,01 – 2.000,00 25,00 € 20,00 € 6,00 € 20,00 € 

2.000,01 – 6.000,00 
6.000,01 -10.000,00 

30,00 € 
35,00 € 

25,00 € 
30,00 € 

7,00 € 
9,00 € 

25,00 € 
30,00 € 

über 10.000,00 0,40 % 0,40 % 0,15 % 0,40 % 

** Bitte beachten Sie: unsere Gebühr wird vom Zahlungsbetrag an den Begünstigten einbehalten. Im Rahmen der Auszahlung der Überweisungen an die 

Empfänger, können Gebühren seitens der Empfängerbank erhoben werden. Auf die Berechnung und die Höhe dieser Gebühren hat unser Haus keinen 
Einfluss. Die Höhe dieser Gebühren können dem Preis- und Leistungsverzeichnis der jeweiligen Empfängerbank entnommen werden. 

Sonstige Entgelte 

Bearbeitungsgebühr für Einzahlungen wegen Wehrdienstes in der Türkei 

Bestätigung der Einzahlung wegen Wehrdienstes 

schriftlich zu erfassende, individuelle Kundenanweisungen z.L. eines Kontos bei der T.C. Ziraat 
Bankası A.Ş. (außer Abforderungen von Kundeneinlagen, die bei Filialen der  
T.C. Ziraat Bankası A.Ş. unterhalten werden)

Saldenkontrolle der Konten die bei Filialen der T.C. Ziraat Bankası A.Ş. 

Bearbeitung von Überweisungsrückgaben aus der Türkei, sofern kein Verschulden der Bank vorliegt 

Weiterleitung von Überweisungen aus der Türkei auf das Konto des Zahlungsempfängers per 
Eilüberweisung  

Telefonische Anfragen im Kundenauftrag bei der T.C. Ziraat Bankası A.Ş.   
Änderung von Überweisungsaufträgen (Empfängername, -filiale, Konto-Nr.) 

Bereitstellung eines Transparenzregisterauszuges 

Bereitstellung eines Handelsregisterauszuges 

€ 25,00 

€ 50,00 

€ 60,00 

€ 20,00 

€ 10,00 

€ 15,00 
mind. € 5,00 

€ 6,00 

€ 10,00 

€ 10,00 

Persönliche 
Kredite 

Regelleistungen bei Privatkrediten 

Kreditart Laufzeit Nominalzins p.a. Effektivzins p.a. 

Ratenkredit 12 – 84 Monate 5,27% - 9,66%    5,40% – 10,10% 

Immo-Darlehen Türkei Festzins für bis 5 Jahre 9,00% 9,38% 

Der Zinssatz richtet sich nach der gewünschten Laufzeit und Bonität des Kreditnehmers. Im Rahmen der Finanzberatung berechnen wir gerne Ihren individuellen 
Zinssatz.

Unsere Kundenberater werden Ihnen auf Anfrage gerne ein individuelles Finanzierungsangebot unterbreiten.
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Immo-Darlehen Türkei 
zur Finanzierung des Erwerbs von Wohnimmobilien in der Türkei 

  Darlehenshöhe: 

  Beleihungsgrenze: 

  Darlehenslaufzeit: 

  Zinssatz *: 

  Bereitstellungszinsen: 

  Zins- und Tilgungsverrechnung: 

  Sondertilgung: 

  Gebühr für Wertgutachten: 

 Kontoführungsgebühr: 

Mind. € 50.000,00, höchstens € 250.000,00 pro Objekt  

50% des durch Wertgutachten ermittelten Objektwertes 

Maximal 60 Monate ab Vollvalutierung des Nettodarlehens 

9,00% p.a. nominal bei Zinsfestschreibung auf bis 5 Jahre  
(ab Vollvalutierung; anfängl. effektiver Jahreszins: 9,38% p.a.) 

Kommt nach Ablauf der Zinsfestschreibungsdauer eine neue Vereinbarung nicht 
zustande, und wird das Darlehen nicht zurückgezahlt, gilt in der Folgezeit der 
dann gemäß Preisaushang der Ziraat Bank International AG gültige Zinssatz für 
die Inanspruchnahme von Kontokorrentkrediten. 

0,25% pro Monat ab dem 4. Monat nach Datum der Vertragsannahme durch uns 

Jeweils zum Monatsende 

Pro Kalenderjahr ist eine einmalige Sondertilgung von bis zu 5% der 
ursprünglichen Darlehenssumme, mindestens € 1.250,00, möglich. Die 
Verrechnung der Sondertilgung erfolgt am Monatsende. Die 
Sondertilgungsrechte der Vorjahre sind nachträglich nicht ausnutzbar. 

1% des Kaufpreises, mindestens € 350,00, zahlbar im Voraus; da es sich bei 
dieser Gebühr um Fremdgebühren handelt, kann auch im Falle des 
Nichtzustandekommens der Darlehensgewährung keine Erstattung erfolgen.  

Keine 

Wertpapiere   Dienstleistungen im Zusammenhang mit Wertpapiergeschäften werden von uns derzeit nicht erbracht. 

Sonstige  
Dienstleistungen 

* Das Entgelt ist nur zu zahlen, wenn der Kunde und nicht die Bank die Umstände, die den Ersatz der Karte bzw. des PIN-Briefs notwendig machen, zu vertreten hat und die Bank nicht gesetzlich 
verpflichtet ist die Ersatzkarte bzw. den Ersatz des PIN-Briefs zu erteilen.

kostenlos 

kostenlos 

kostenlos 

€ 5,00 

€ 25,00 

kostenlos 

€ 15,00 
zzgl. Fremdkosten 

€ 5,00

€ 25,00

€ 20,00

Sicherungseinrichtung   Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e.V. und der 
  Entschädigungseinrichtung deutscher Banken GmbH angeschlossen.  

Sonstige Hinweise Aufwendungen sind in obigen Sätzen nicht enthalten. Die Preise für weitere Dienstleistungen und die 
Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden erfragen Sie bitte am Schalter. 
Die genannten Preise in diesem Preisaushang verstehen sich je Geschäftsvorfall. 

Für die Vergütung der in diesem Preis- und Leistungsverzeichnis nicht aufgeführten  Leistungen, die im 
Auftrag des Kunden oder in dessen mutmaßlichem Interesse erbracht werden und die, nach den 
Umständen zu urteilen, nur gegen eine Vergütung zu erwarten sind, gelten, soweit keine andere 
Vereinbarung getroffen wurde, die gesetzlichen Vorschriften. 

Adressänderungen 

Namensänderungen  

Hinzufügen, Löschen von Bevollmächtigen  

Adressrecherche intern  (Ermittlung einer neuen Kundenadresse) 

Adressrecherche extern (Ermittlung einer neuen Kundenadresse) 

Jahressteuerbescheinigung  

Bestätigter Scheck der Deutschen Bundesbank 

Ersatz eines PIN-Briefes/ Freischaltung PIN, sofern der Verlust vom Kunden zu vertreten ist 
oder dieser eine neue PIN wünscht, ohne dass der PIN-Brief abhandengekommen ist*  

Nachlassabwicklung

Überweisungsbestätigung für Finanzämter




